

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I. piętro... Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter... Przepłata na „Gaz. Nar.“ wynosi: w Lwowie na prowincyi za granicą...

GAZETA NARODOWA

wychodził w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: we Lwowie: Administracja Gazety Narodowej ul. Kopernika 7; w Paryżu: C. Adam Ciborowski 30 rue de Varenne Paris; we Wiedniu: Haasestein & Vogler...

Z bieżącej chwili.

Lwów 10 sierpnia. Niekorzystne dla stosunku Niemiec do Austrii domywały, które złąd powstały, że zamierzony zjazd hr. Gołuchowski...

czas rozmawiał z Deweyem — otóż Dewey tylko zlekka potrącił o sprawę filipińską i weale żadnej ansy do Niemiec nie objawiał...

sprawy dreyfusowskiej, które wyklucza, iżby kiedykolwiek usnął winę Dreyfusa, jak to jen. Mercier powiada...

Z Warszawy.

Diennik Poznański zamieszcza następujący list z Warszawy: „Do najważniejszych wypadków najbliższej przeszłości należą niewątpliwie dwa, mianowicie uroczystości Puszkina...

przez redakcyę Kraju, choć może donioślejsze znaczenie polityczne miała i bodaj większe wrażenie w kołach rosyjskich wywarła uroczystość krakowska... Górnym Śląsk. Tegoroczny wiec katolików z państwa niemieckiego swolany został do Nisy na Górny Śląsk...

DZIWAŁ. Szkic z życia. Mieczysław Piniński.

Nadeszła — i minęła wiosna. Minęła tak szybko, jak każde miłe wydarzenie mija niestety za szybko w życiu ludzkim. Nadeszła — i łatwo minęło lato, do czego niepoślednio przyczyniły się długie dni, zapelnione liściem zajęciami...

istotnej przyczyny nigdy nie był skorym. Zresztą już wówczas, gdy stołeczne miasto opuszczał, należał jako student do tzw. „omazanych głów“ — kolegów w prawdziwym tego słowa znaczeniu już prawie nie miał...

opasowego — jeżeli to porównanie czytelnika dostatecznie objaśni. Towarzysze jego byli to dwaj faktozy, którzy mu kupno stręczyli, przytłumionym szwagrotek zmęczone swe gardła zwilżając wodą sodową...

by kiedykolwiek do tego przykrego wypadku przyjsz miało — a jak to powiadają djabeł nie śpi — to bez wątpienia nikt inny w znanej mi mierze nie mógłby się przyoznaczyć do tego, jak sąsiad z za stołu p. Dmuchackiego, jeden z najwybitniejszych pedagogów miejscowej szkoły...

To też gdy się w chwilałach najgłośniejszych kontrowersji pokazała, rzekłbyś: stawał się on. Groźna wyrażona oścy Dmuchackiego nabierały wyrazu marzyielsko-rzewnego, przerywał najgorętszą dysputę, a gdy osasem pani Kozinkiewiczowa w łaskawości swej podała mu swą pulchną rączkę, zwykłe z powodu zajęć w kuchni aż po łokieć odsłonięta — wtedy p. Dmuchaćki przemieniał się wprost w starego pińczosznego kota...





